
Contacto

Teléfono 985414008
Fax 985414451
Correo Electrónico ayuntamiento@aytopbpanes.es

Dirección Postal

Travesía de Panes, 51
(33570) Panes, Peñamellera Baja España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Peñamellera Baja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopbpanes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbqr8e9AhoU%3D

Objeto del Contrato: Reforma de edificio municipal para albergue de peregrinos, situado en la
Travesía de Panes nº 120, de la localidad de Panes.

Procedimiento simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 193.755,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234.444,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.755,58 EUR.

Clasificación CPV
45212412 - Trabajos de construcción de albergues.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año para la realización de las obras de rehabilitación del edificio.

Lugar de ejecución
Panes
Condiciones La obra se realizará en el edificio público situado en la travesía de Panes número 120.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Travesía de panes , 120
(33570) Panes España

Resolución adjudicación de contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.aytopbpanes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbqr8e9AhoU%3D


Precio de la oferta más baja 177.755,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 192.999 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Descripción de Programas de Financiación Política Palanca V: Modernización y digitalización del tejido industrial y de la
pyme, recuperación del turismo e impulso a una España nación emprendedora

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones y Excavaciones Anibal S.L.
NIF B39360540
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La Rampa, 42C
(39590) Valles España

Contacto

Teléfono +942 820747
Correo Electrónico angeladiaz@grupoanibal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.755,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.083,79 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 28/06/2024

Observaciones: formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento Peñamellera Baja

Dirección Postal

Travesía de Panes número 51
(33570) Panes España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único CON/2024/10

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula establecida en los PliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2fI%2FYZPmdacmM OlAXxDEjw%3D%3D

ID 0000013544670 |  2024-000657869 | lun, 17 jun 2024 11:25:12:545 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33903754894357045631606339999192356400 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2fI%2FYZPmdacmMOlAXxDEjw%3D%3D

